PATROCINIUS GARCÍA BARRIUSO (Fiscalis Dioecesis matritensis): *Opus Pium Terrae Sanctae et obscuritas eius Patronatus.*

Huius articuli scopus —cuius materiae ex archivis depromuntur— est dilucidare realitatem et amplitudinem Regalis Patronatus super Opus Pium Sacrorum locorum Terrae Sanctae. Res sequentibus capitibus comprehenditur:

1. Opus Pium ecclesiasticum et Opus laicale.
2. Iuspatronatus iuxta suam congruam notionem.
3. Stadia historica cupidinis Patronatus.
4. Patronatus autoproclamatus Caroli III.
5. Saec. XIX debilior fit hispana exigentia Patronatus.
6. Tutamina et impugnationes Patronatus.

FRANCISCUS LÓPEZ-ILLANA (e Sacra Congregatione pro Clericis): *De Consilio Secretariae Generalis Synodi Episcoporum.*

Pontificia Commissio Decretis Concilii Vaticani II interpretandis responsa dedit die 13 iunii 1980 duabus quaestionibus sibi propositis circa membra Consilii Secre-

tariae Generalis Synodi Episcoporum, eorumque iura quoad synodum quae ab eis paratur. Auctor commentat datas responsiones asserens quod ubi normae diversae vigent diversarum electionum pro diverso fine seu munere, ipsa rei natura postulant ut electiones quoque diversa ratione fiant. Synodi membrum is est qui fuit electus iuxta normas et pro ea determinata Synodo pro qua fuit assumptus. **Membrum** vero Consilii Secretariae Generalis eligitur sub fine Synodi usque ad initium sequentis.

FRANCISCUS LÓPEZ-ILLANA (e Sacra Congregatione pro Clericis): *De electione Vicarii Paroecialis perpetui.*

Pontificia Commissio Decretis Concilii Vaticani II interpretandis responsionem dedit die 13 iunii 1980 duabus quaestionibus sibi propositis de electione Vicarii paroecialis a quibusdam Capitulis facienda, atque de vi huius iuris post Concilium. Commissio declarat normas a Concilio latas esse preceptivas, casumque ad Romanum Pontificem esse deferendum ubi Paroecia unita fuerit Capitulo, Romano Pontifice approbante. Auctor has responsiones commentariis illustrat, decernitque quo usque earum tenor patescat.

IULIUS MANZANARES MARIJUÁN (in Pontificia Universitate salmanticensi professor): *De potestate Conferentiarum episcopaliū et Commissionum episcopaliū.*

Commentaria exhibens ad responsionem Pontificiae Commissionis Decretis Concilii Vaticani II interpretandis datam die 24 decembris an. 1979, Auctor in clariorem lucem ponit generale consilium a Legislatore sumptum de non deleganda potestate Conferentiae episcopalis edendi normas praeceptivas. Clausula vero Instructionis "Communio et Progressio" quae contrarium innuere videtur, ita coarctatur ut solum Conferentia episcopalis sessione generali coadunata queat normas ferre obligationem inducentes.